The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2021 年 3 月 30 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

ゼネリックソリューション株式会社との資本業務提携について

～ DX化を加速させ、お客さまから選ばれる競争力の高い銀行を目指します ～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、ゼネリックソリューション株式会社(代表取締役

小西 亮介)と資本業務提携しましたのでお知らせします。

今回の業務提携により、ビッグデータ解析や人工知能技術(AI)を活用した顧客ニーズの

分析･対応や業務効率化を推進し、お客さまへの付加価値向上に努めてまいります。

今後もDXをはじめさまざまな分野で協業･連携を広げることで高い競争力を獲得し、お客さま

から選ばれ続ける「ファーストコールバンク」を目指してまいります。

記

１．資本業務提携の開始日

  2021 年 3 月 30 日(火)

２．資本業務提携の概要

（1）営業推進における顧客ニーズの分析･対応や業務効率化の推進

（2）デジタル･チャネルの強化に向けたビッグデータ解析や人工知能技術の活用

（3）高度な情報利活用を可能とする新たなシステムの開発

（4）AI を活用した新たな金融サービスの開発

（5）情報利活用による新たな収益基盤となるビジネスの創造

３．提携先の概要

会社名 ゼネリックソリューション株式会社

所在地 東京都渋谷区南平台町 1-9 南平台宝来ビル 4 階

代表者 代表取締役 小西 亮介

設立 2006 年 12 月 28 日

資本金 2 億 7,500 万円

事業内容

情報検索と機械学習に関するソフトウェア製品「GS8」の販売と分散

コンピューティングサービス提供およびデータモデル設計/データ

分析に関するアナリティクス業務

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 経営企画部 IT 戦略室
担当:神田

TEL:070-3228-5088